РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.03.2021г. №129
пгт Погар
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Реализация полномочий органов местного самоуправления Погарского района»
В соответствии с постановлением администрации Погарского района от 23.11.2020г. №800а «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Погарского муниципального района Брянской области», решением Погарского районного Совета народных депутатов от 26.02.2021г. №6-146 «О внесении изменений в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 15.12.2020 №6-124 «О бюджете Погарского муниципального района Брянской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Реализация полномочий органов местного самоуправления Погарского района», утвержденную постановлением администрации района от 28.12.2020 №873 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация полномочий органов местного самоуправления Погарского района» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы в позиции «Цели программы» после фразы «возрождение производства лука сорт «Погарский» на территории Погарского района» внести дополнение «эксплуатация и содержание имущества казны муниципального образования», «ремонт водопроводной сети в х.Синицкий»
1.2. В паспорте муниципальной программы в позиции «Задачи программы» после фразы «увеличение валового сбора лука сорт «Погарский» (чернушки, лук-севок, товарный лук)» внести дополнение «разработка сметной документации и разработка проекта перепланировки здания по объекту "Текущий ремонт здания, расположенного по адресу: 243550, пгт Погар, ул.Советская, д.5а"», «государственная поддержка лучших работников сельских учреждений культуры», «ремонт водопроводной сети в х.Синицкий»
	1.3. В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию программы» изложить в новой редакции

Объемы бюджетных ассигнований на реализацию программы
	2019 год – 145 860 829,21 рублей

2020 год – 137 942 951,47 рублей

2021 год – 144 654 621,56 рублей
2022 год - 119 969 482,63 рублей
2023 год - 122 423 331,12 рублей
2024 год - 122 423 331,12 рублей

2. В тексте муниципальной программы:

2.1. В тексте программы в разделе 2 «Приоритеты и цели муниципальной политики в сфере реализации полномочий Администрации» добавить следующую задачу:

- разработка сметной документации и разработка проекта перепланировки здания по объекту "Текущий ремонт здания, расположенного по адресу: 243550, пгт Погар, ул.Советская, д.5а";
- ремонт водопроводной сети в х.Синицкий.

2.2. В тексте муниципальной программы раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
2019 год – 145 860 829,21 рублей

2020 год – 137 942 951,47 рублей

2021 год – 144 654 621,56 рублей
2022 год - 119 969 482,63 рублей

2023 год - 122 423 331,12 рублей

2024 год - 122 423 331,12 рублей
2.3. В тексте программы в разделе 6 «Состав муниципальной программы» добавить следующие основные направления:

- эксплуатация и содержание имущества казны муниципального образования;
- организация и содержание мест захоронения твердых бытовых отходов;
- мероприятия в сфере коммунального хозяйства
3. Приложение 2 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации   Погарского района в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Погарского района                                                                      С.И. Цыганок
Исп. Р.Н. Печенко
Согласовано:

Начальник отдела правовой,
кадровой и мобилизационной работы
О.И. Соболь